
 
 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava VZT systému 
Beskydského divadla – Nový Jičín“, zahájené na profilu zadavatele dne 02. 06. 2023 

 
Pří obhlídce objektu, konané dne 25. 05. 2023 byl zadavatel dotázán na následující: 

 
Dotaz č. 1:  

Podlaha půdy není pochůzí a pro demontáž a následnou montáž nového potrubí VZT bude potřeba 
vybudovat pochůzí lávky. Vybudování lávek není zohledněno v položkovém rozpočtu stavby, 
respektive ve výkazu výměr: 

ODPOVĚĎ: 

V předloženém výkazu výměr je následující položka: 
  

3 949101111 
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s lešeňovou 

podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 
250,000 m2 

 
Tato položka se vztahuje k zajištění pracovních ploch pro demontáž a montáž VZT potrubí v půdním 
prostoru budovy. 
 
Dotaz č. 2:  

Je možné nahradit v podkrovní části tepelnou minerální izolaci 40mm s AL polepem (ozn. v VZT 
rozpočtu pod pol. č. R240001008), izolací H-duct se samolepícím podkladem (kaučuková izolace, z 
jedné strany samolepicí a z druhé hliníková folie).  

ODPOVĚĎ: 

Záměnu izolantu nelze doporučit. Jedná se o izolaci s vysokou hořlavostí a vysokým vývinem kouře. 
Materiál z minerální vaty, který je navržen v projektové dokumentaci, je materiál  s třídou reakce na 
oheň  A1, resp. A2 – tedy nehořlavý a odpovídá požadavkům na požární bezpečnost staveb a osob 
a je v souladu se zpracovaným a odsouhlaseným Požárně bezpečnostním řešením. 

Materiál H-duct je dle požárních norem EN 13501-1 zařazen do kategorie B3 (materiál snadno 
zápalný, vysoce hořlavý) s reakcí na oheň s3 (vysoká tvorba kouře). 

Protože se pod prostorem půdy nachází shromažďovací prostor, bylo by nutno realizovat taková 
dodatečná protipožární opatření, která by neúměrně zatížila rozpočet stavby. 

Dotaz č. 3: 
 
V zadávací dokumentací také chybí výkres podkrovní části. Prosíme případně o doplnění. 
 
ODPOVĚĎ: 

Výkres podkrovní části není součástí dokumentace, neboť se jedná o prostou výměnu VZT potrubí 
bez prostorové změny a do dokumentace nebude doplněn. 
 
 
Daniela Koričanská v.r. 
referentka oddělení investic 


